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صفحه 6    

 یوسف مولایی 
در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

ایران 
یک مدعی 
در نظم غالب 
جهانی است

آرمان ملی:  درگیری حماس و اســرائیل با فراز و نشــیب های متعددی برای 
طرفین همراه بوده است. این در حالی است که به نظر می رسد آمریکا و اسرائیل 

با بمباران های هوایی به دنبال خالی شدن نوار غزه از مردم هستند...

»آرمان ملی« تاثیر تیم مذاکره کننده قبلی بر رفع تحریم ها را بررسی می کند:

رفع تحریم های تسلیحاتی مدیون 
ظریف و مردانش 

مزاحم نشوید؛ اصولگرایان مشغول تحریف گذشته هستند

خیانت روحانی یا تبلیغ انتخاباتی؟!

صفحه 7

صفحه 3

       منتجب نیا: در دولت روحانی مذاکرات حرام بود، در  این دولت واجب شد
      دلواپسانی که ناآشنا به مسیرند

 حسن هانی زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

سناریو خطرناکی برای خاورمیانه 
در حال طراحی است  

      احتمال وقوع یک جنگ منطقه ای افزایش یافته است 

 تغییر ژئوپلیتیک منطقه 

 حسین معافی 
کارشناس مسائل آموزشی

کتاب هایی که به موقع نمی رسد! 
 محمدهادی جعفرپور 

وکیل دادگستری 

کودک همسری و مصائب آن 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

 اکنون کــه وارد دومین ماه ســال تحصیلی می شــویم هنوز برخی 
از کتاب های درســی متوســطه دوم در برخی اســتان ها توزیع نشده و 
بســیاری از اولیا و دانش آموزان هر روز به صورت تلفنــی و یا حضوری 
کسری کتاب های درسی را دنبال می کنند. چند سالی است که سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با هدف رضایتمندی اولیا و دانش آموزان 
در تهیه کتاب درســی و همچنین صرفه جویی در مصرف کاغذ، شــیوه 
توزیع کتاب های درسی را از حالت سنتی که توسط کتابفروشی ها انجام 
می شد تغییر داده و به شیوه جدید با ثبت نام در سامانه فروش کتاب های 
درسی و توزیع توسط مدرسه انجام می شود. مسئولین سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی مهم ترین هدف از شــیوه جدید توزیع کتاب ها 
در ســامانه را نفع اقتصادی خانواده ها، صرفه جویــی در مصرف کاغذ و 
کاهش توزیع کتاب های درسی ســال قبل، عنوان می کنند. تجارب در 
چند سال گذشته نشان می دهد که نه تنها به این اهداف نرسیده اند بلکه 
مشکلاتی را برای مدارس و خانواده ها به وجود آورده است همچنین برخی 
دانش آموزان انتقالی به مدارس دیگر یا انتقالی از استان های دیگر و کسانی 
که تغییر رشــته داده اند علیرغم پرداخت هزینه کتاب های درسی هنوز 
کتاب های خود را دریافت نکرده و علت را عدم به روزرسانی سامانه فروش 

کتاب های درسی با سامانه های سیدا و پادا عنوان می کنند. 
مســئولین در ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، مشکل را در 
مدیریت توزیع کتاب های درسی در اســتان ها می دانند که در این چند 
سال هنوز فکری برای آن نشــده که خود جای ســؤال دارد و استان ها 
نیز مشــکلات موجود در توزیع کتاب های درســی را به عدم هماهنگی 

سامانه های مدارس و نداشتن نیروی انســانی گره می زنند. در ضمن به 
گفته خود مسئولین در ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 350 
هزار دست کتاب درسی بیشر از آمار دانش آموزان کل کشور چاپ شده 
که این امر بحث صرفه جویی در کاغذ را زیر سؤال می برد و دیگر احتیاجی 
به ثبت سفارش در سامانه نیست در حالی که طبق اطلاعات سامانه های 
سال گذشته می توان آمار دقیق کتاب های درسی در هر استان را مشخص 
کرد. نکته قابل تأمل اینجاســت که قبل از انتشار فایل کتاب های درسی 
در فضای مجازی، کتاب های کمک درسی منتشــر شده و فروش قابل 
توجهی هم دارند این در حالی است که خیلی از دانش آموزان هنوز کتاب 
درسی به دست شان نرسیده است. ثبت نام کتاب های درسی از فروردین 
ماه امسال شــروع شــده و مدارس یا خانواده ها هزینه ها را برای بیشتر 
دانش آموزان پرداخت کرده اند که اگر از حدود 15میلیون دانش آموز تنها 
10 تا 12 میلیون به طور متوسط نفری 100 هزار تومان پرداخت کرده 
باشند رقم بسیار زیادی به حساب سازمان واریز شده است. نکته مهم این 
است که مسئولین نظارتی در آموزش و پرورش باید توجه داشته باشند که 
کتاب های درسی سر از بازار سیاه درنیاورند و عده ای به دنبال سوء استفاده 
از این تاخیر نباشــند. در واقع کلیه چالش ها، مسائل و مشکلات توزیع 
کتاب های درســی را مدیران مدارس برعهده دارند و کلی وقت از عوامل 
مدرسه صرف این امر می شود که این موضوع یکی از مشکلات فعلی توزیع 
کتاب های درسی اســت و باید حتماً تدبیری برای آن اندیشیده شود. با 
توجه به وجود چنین مشکلاتی یا باید شیوه ثبت نام و توزیع کتاب درسی 
را دوباره تغییر داد و یا اینکه ایرادات کار را بررسی و اصلاح کرد و به سمتی 
پیش برد که دغدغه دانش آموزان، خانواده ها و مدارس کمتر شده و تا قبل 
از شروع ســال تحصیلی همه کتاب ها به دست دانش آموزان برسد. برای 
رهایی مدارس و خانواده ها می توان با همان ثبت نام در ســامانه و توزیع 
توسط کتابفروشــی های منتخب و قابل اعتماد و با نظارت دستگاه های 

مربوطه بسیاری از مشکلات مطرح شده را مرتفع کرد.

ادامه یادداشت
... غیر از قطر که از مسدود کردن دفتر سیاسی حماس سر باز 
زده و آقای بلینکن هم ناراضی بوده، قطر هم با ارتباطات نزدیکی 
که با اروپایی ها از جهت فروش نفت و گاز دارد، شاید یک مقدار 
تحت فشــار افکار عمومی خودش قرار گرفته. از طرف دیگر معتقدم 
ژئوپلیتیک منطقه در حال تغییر اســت. به نظر می رسد می خواهد به 
سمت و سویی برود که چیزی به عنوان نوار غزه وجود نداشته  باشد. از 
طرف دیگر چرا این دو ناو هواپیمابر آمریکایی ها با مجهزترین هواپیمای 
اف 35 وارد منطقه شــده؟ آیا غزه آنقدر اهمیت دارد که آمریکا دو ناو 
هواپیمابر وارد منطقه کند؟ این خود علامت سوال بزرگی است که برای 
جنگ غزه چه ضرورتی دارد این دو ناو با این هزینه های سنگین از راه 
دور به این منطقه بیایند. بنابراین به این نتیجه می رسیم که این مرتبه 
قضیه جدی تر است. علت این است که الان جامعه اروپا و خود آمریکا 
با یک تورم مواجه هستند. اروپایی ها با 9 درصد تورم و چهار و دو دهم 
درصد بیکاری مواجه هســتند. این منطقه، یک منطقه ناآرام و بحران 
زده ای شده که ضریب امنیت سرمایه گذاری در آن کاهش پیدا کرده 
است. طرح محمد بن سلمان حدود 500 میلیارد دلار از بانک جهانی 
تقاضای وام کرده که چنانچه شروع شود اروپایی ها وارد سرمایه گذاری 
می شوند. بنابراین این منطقه باید عاری از کانون های بحران شود. در 
مورد غزه فکر کنیم که با ورود نیروهای زمینی اسرائیل به غزه ممکن 
است در آینده چیزی با عنوان نوار غزه نداشــته باشیم در این صورت 
براســاس گفته های آقای امیرعبداللهیان و احتمالا رئیس جمهور در 
گفت وگو با امانوئل مکرون  که با احتیاط همراه بوده، ممکن اســت در 
آینده پای حزب الله هم کشیده شود. ولی حرکت هایی که تا الان صورت 
گرفته، خیلی محتاط بوده و معلوم است سفری که امیرعبداللهیان به 
سوریه انجام داده و با خود حسن نصرالله صحبت کرده است. از این رو به 
نظر نمی رسد که حزب الله راسا و مستقیما وارد جنگ شود مگر اینکه 
اسرائیل به حزب الله حمله کند. حال سوال این است که در این مرحله 
ایران وارد جنگ می شود؟ شــرایط ما هم از جهت ژئوپلیتیک و هم از 
جهت اقتصادی حساس است و احتمال دارد اگر ایران وارد جنگ شود ما 
از شمال مورد حمله آذربایجان قرار بگیریم که اسرائیل پایگاه قدرتمندی 
در آن منطقه دارد. همین طور روابط مناسبی با طالبان نداریم، شیخ 
نشین های خلیج فارس همگی پایگاه های هوایی اروپا و آمریکا هستند. 
درواقع ما در موقعیت حساسی قرار گرفته ایم. سفر آقای امیرعبداللهیان 
هم فقط یک مانور سیاسی بوده و اتفاق خاصی نیفتاده است. با توجه 
به اینکه اردوغان چند روز پیش اعلام کرده که کشورهای ترکیه، مصر، 
عربســتان، اردن و امارات متحده نشســتی برگزار می کنند و از ایران 
دعوت نکردند. امری که به رغم حمایت از حماس از ما دعوتی به عمل 
نیامده است. جای سوال دارد  با توجه به اینکه اسماعیل هنیه از اعضای 
برجسته اخوان المسلمین است و رفاقت ایدئولوژیک با آقای اردوغان 
دارد. از لابه لای صحبت های بایدن و بلینکن چنین به نظر می رسد که 
با ایران صحبت کرده اند که خیلی خودش را وارد این ماجراها نکند. همه 
اینها را که در کنار هم بچینیم به این نتیجه می رسیم که شرایط با توجه 

به موقعیتی که داریم، بسیار حساس است.

ازدواج به عنوان مقدمه تشکیل خانواده که از آن به ابتدایی ترین شکل جامعه 
انسانی یاد می شــود واجد اهمیت اســت. توجه به شــرایط و ضوابط لازم برای 
شکل گیری در نظام حقوقی ایران قواعد برقراری چنین رابطه ای به تاسی از قواعد 
شرعی تعریف شده اســت که بارزترین مشخصه آن رســیدن به سن بلوغ است، 
اهمیت بلوغ در انعقاد عقد نکاح آنچنان است که گویی هیچ شرط و قید دیگری جز 
بلوغ برای عقد نکاح لازم نیست. از سال1313تا به امروز به کرات با معیارِ سن، بلوغ 
جنسی و نه جسمی دختران را ملاک اذن ازدواج ایشان دانسته است غافل از این که 
در تحقق شرایط عقد نکاح، بلوغ جسمی- جنسی زوجین در آخرین رتبه سلسله 
مراتب اهمیت قرار دارد. خانواده پایگاه طبیعی حفظ سنت های ملی و مذهبی و 
نگاهبان تمدن قومی و بهترین شیوه علمی ایجاد و تربیت کودکان است و جامعه 
باید از آن حمایت کند. )حقوق خانواده- دکتر ناصر کاتوزیان( در راستای نقش پر 
رنگ و با اهمیت خانواده در تربیت جامعه نمی توان از نقش موثرِاصلی ترین عنصر 
خانواده یعنی مادر غافل شد. لذا مسلم است سپردن چنین موقعیتی به دختر بچه 9 
یا 10ساله بیش از آنکه جفایی است بر این طفل معصوم، اجحافی است بر جامعه  ای 
که از وی توقع همسری و تربیت فرزند دارد. برخلاف سخنرانی های مکرر در تکریم 
خانواده و اشاره به اهمیت بنیان خانواده آنچه در کف جامعه شاهد هستیم، نشانگر 
اهمیت و توجه جدی به بایسته های این نهاد اجتماعی بنیانی نیست. نمونه اش؛ 
حمایت از مقرراتی که تنها معیارِ اذن ازدواجِ دختران را ســن دانسته است. امروز 
تحقیقات متعددی حولِ محور خانواده و سن ازدواج منتج به این نتیجه ساده و قابل 
فهم شده است که برای انعقاد عقد نکاح شرایط و الزاماتی لازم است که سن دختر 
و پسر آخرین شرط از این شروط لازم الرعایه است. در حقوق مدنی عبارتی تحت 
عنوان اهلیت به معنای شایستگی و صلاحیت دیده می شود که بر دو قسم تعریف 
شده است: اهلیت تمتع به معنای صلاحیت دارا شدن حقوق و اهلیت استیفاء به 
معنای شایســتگی بهره مندی از اموال و حقوق مالی بنا بر همین معیار اصطلاح 
رشید شدن مبین چنین توانایی است. در جایی که فعالیت در عرصه های سیاسی/

اقتصادی و... محتاج احراز صلاحیت یا همان اهلیت تصرف افراد است، چرا باید در 
مهم ترین رویداد زندگی اشــخاص تنها به یک ملاک و معیار بسنده کرد و سن یا 
تغییر جسمانی افراد را معیار تصمیم سازی ها قلمداد کرد؟ آیا تاکنون راجع به دلایل 
افزایش آمار طلاق های توافقی تحقیقی صورت گرفته است؟ آیا تا به امروز درباره 
طلاق های عاطفی یا خیانت های زناشویی تحقیقی صورت گرفته است؟ از این دست 
سوالات پاسخ های متنوعی دارد، اما یک پاسخ مشترک در این بین به قطع و یقین 
دیده می شود، آن هم عدم تفاهم که بلاشک بر فرض صحت وقوع چنین مشکلی، 
یکی از دلایل تحقق چنین مسئله  ای همانا عدم توجه به رشد عقلی و شخصیتی 
اشخاصی است که به صرف معیار سن و بلوغ پای ســفره عقد نشسته اند. به نظر 
می رسد وقت آن رسیده یک بار برای همیشه در اصلاح مقررات احوال شخصیه افراد 
در قانون مدنی از مختصات و پارامترهای موثر و به روز بهره گرفت تا ضمن احترام و 
رعایت قواعد شرعی در تعریف خصوصیات شخصی افراد معیارها و ضوابطی از قبیل 
منطقه جغرافیایی، ژنتیک، تغییرات اقلیمی، سوابق خانوادگی افراد و... مورد توجه 
قرار گیرد و چاره چنین امری تفکیک کردن امور شخصی افراد از مسائل اجتماعی 
ایشان است. وقت آن رسیده تا بپذیریم با قاعده و قانون عام و کلی نمی توان برخی 

از امور احوال شخصیه افراد را قاعده مند کرد.

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

مساله برداشــته شدن تحریم  تســلیحاتی ایران از 
سوی شورای امنیت سازمان ملل از دو منظر قابل بحث 
و بررسی است. نخست اینکه؛ ســازمان ملل به لحاظ 

حقوقی و وظیفه قانونی...

نکاتی در باب رفع تحریم های تسلیحاتی 

 اســرائیل بارها به غزه حمله کرده ولی این بار نوع 
حمله کاملا تفــاوت دارد. از طرف دیگــر بلینکن به 
کشورهای عرب منطقه آمده و آنها را به خویشتنداری 

دعوت کرده.

 تغییر ژئوپلیتیک منطقه 

 جلال خوش چهره
تحلیلگر مسائل بین الملل

 علی بیگدلی
 استاد دانشگاه 

صفحه 4

آرمان ملی:  رشد فقر در هر کشوری یکی از نشانه های 
عدم توســعه یافتگی و افزایش بی محابــای نرخ تورم به 
شمار می آید. افزایش تورم در سال های اخیر باعث شده 
تا قدرت خرید مردم کمتر شود و از استانداردهای جهانی 

فاصله بگیــرد. بحران های اقتصادی در ســال های اخیر 
باعث ورشکستگی بسیاری از بنگاه های اقتصادی شده و 
میزان افزایش حقوق های تناسبی با میزان رشد فزاینده 

تورم ندارد. 

آرمان ملی:  ماه ها و هفته های اخیر خبرهایی از شهرداری تهران منتشر شد و به گوش رسید که به همین سادگی نمی توان 
از کنار آن عبور کرد. اخباری که بعضا  طنز به نظر می آیند یا با سیاست ها و خط مشی قبلی مدیران شهری و بعضا مدیران...

»آرمان ملی« تبعات افزایش نرخ تورم در ابعاد خرد و کلان را بررسی می کند

  ورشکستگی اقتصادی    و تورمی 
برخلاف نرم های جهانی 

نگاهی به عملکرد شهرداری از بالن های خطرناک قرمز تا »فروغ«ی  که حجاب نداشت؛ 

سهرابی که سپهری نبود

همین صفحه صفحه 3

طبق اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی فراجا؛

خدمت سربازی
3 ماه کاهش یافت

با صدور رای دادگاه انقلاب اسلامی تهران؛ 

 محکومیت نیلوفر حامدی 
و الهه محمدی  به حبس

صفحه 9

رئیس جمهور: دیگر امیدی به شورای امنیت نیست
رئیس جمهور با زیر سؤال بردن کارکرد شورای امنیت سازمان ملل 
تصریح کرد: وقتی آمریکا هم با ارســال تجهیزات و تسلیحات به رژیم 
صهیونیستی در جنایات او علیه مردم بی دفاع غزه شریک می شود و هم 
از صدور قطعنامه محکومیت این جنایات در شورای امنیت سازمان ملل 
جلوگیری می کند، دیگر امیدی به نقش آفرینی این شورا در حفظ صلح 
جهانی نیست. سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز  یکشنبه در دیدار 
خانم »نالدی پاندوز« وزیر روابــط خارجی و همکاری های بین المللی 
آفریقای جنوبی، با تقدیر از تلاش هــا و پیگیری های آفریقای جنوبی 
در زمینه عضویت جمهوری اسلامی ایران در گروه بریکس، احساس 
مسئولیت دولت و ملت آفریقای جنوبی در حمایت از مردم فلسطین و 
ابراز تنفر و انزجار از مظالم رژیم صهیونیستی را نیز ارزشمند و شایسته 
قدردانی دانست. رئیس جمهور با اشاره به جنایات صهیونیست ها علیه 
مردم به ویژه زنان و کودکان فلســطینی، موضــع آفریقای جنوبی در 
ممانعت از عضویت ناظر رژیم صهیونیســتی در اتحادیه آفریقا را نیز 

مسئولانه توصیف کرد. 

خدمت سربازی 3 ماه کاهش یافت
پایگاه خبری پلیس، در اطلاعیه ای اعلام کرد که در راســتای اجرای 
طرح تحول خدمت وظیفه عمومی و به منظور ایجــاد عدالت در مدت 
خدمت دوره ضرورت، متناســب با محل خدمت و نــوع ماموریت های 
محوله، با پیشنهاد ستادکل نیروهای مسلح و تصویب فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی( مدت خدمت دوره ضرورت سربازان حین خدمت و 
مشمولانی که از این پس به خدمت اعزام می شوند 3ماه کاهش یافت. در 
ادامه اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی فراجا آمده است:  برابر جزئیات اعلام 
شده در این اطلاعیه آمده است: تمامی سربازانی که برابر مفاد و شرایط 
این ابلاغیه به خدمت اعزام و به صورت بومی یا غیر بومی و با ماموریت های 
مختلف در سازمان های نیروهای مســلح بکارگیری شده یا از این پس 
بکارگیری می شوند، از این کاهش برخوردار شده و مدت زمان خدمت آنها 
از حداقل 1۴ ماه و متناسب با محل خدمت و مسافت آن تا محل سکونت و 
همچنین ماموریت های محوله در مناطق عملیاتی یا عادی تا حداکثر 21 
ماه محاسبه می شود.کمتر از 200 کیلومتر باشد، سرباز بومی و چنانچه 
این فاصله بیشتر از 200 کیلومتر باشد سرباز غیربومی محسوب می شوند.

صفحه 3

 ولادت حضرت  امام حسن عسکری ع را تبریک می گوییم


